СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ

от 17.02.2022 № 19/2-2022

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

городского округа Чехов

В целях осуществления муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории городского округа Чехов, в соответствии

с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 21.10.2021

№ 120/14-2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

городского округа Чехов»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Чехов

(прилагается).

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в

средствах массой информации Главе городского округа Чехов

Г.И. Артамонову.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета

депутатов городского округа Чехов А.Н. Рыжкова.

Председатель Совета депутатов                         Глава городского округа Чехов

городского округа Чехов

       Г. С. Козина                                                 Г. И. Артамонов

                                                           Утвержден

решением Совета депутатов

                                                                                         городского округа Чехов

                                                                                      от 17.02.2022 № 19/2-2022

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории городского округа Чехов

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Чехов

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных

требований:

- поступление в Управление благоустройства Администрации

городского округа Чехов информации об отсутствии согласованного проекта

организации дорожного движения за 3 месяца до истечения срока действия

технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению

при строительстве, капитальном ремонте, ремонте и реконструкции

примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего

пользования муниципального значения Московской области;

- снижение количества транзакций по безналичной оплате проезда на

транспортных средствах, используемых контролируемым лицом для перевозки

пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

автомобильным транспортом на 10% и более в текущем месяце по отношению

к предыдущему (при условии отсутствия зафиксированного снижения

пассажиропотока).